
 
 

 

DECRETO N. º 133/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato 

Grosso, Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais e,... 

 

 Considerando a Lei Municipal n.º 1053 de 10 de Julho de 1997. 

 

 
D E C R E T A: 

 

 

 Artigo 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério, os abaixo 

relacionados, como segue: 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Edna Fraga da Silva  - Titular 

Marilene Barbosa Borges - Suplente 

 

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES E DOS DIRETORES DAS 

ESCOLAS PÚBLICAS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 

Vilma Maria Custódia da Silva Tavares - Titular 

Kátia Simone Borges Moraes de Almeida - Suplente 

 

REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS 

 

Celina Ribeiro Pires  - Titular 

Leila Cosmo dos Santos - Suplente 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 552  -   CENTRO. 
CEP.  78.780-000 

TEL/FAX.  (065)  481  1165 

 

“Nomeia os Conselheiros do Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Fundamental e de Valorização do Magistério”. 
 



 
 

 

 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

 

Aldecy Rodrigues de Oliveira - Titular 

Enilde Maria Campos - Suplente 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Claudia Cezar de Azevedo - Titular 

Abilene Bastos Queiroz - Suplente 

 

 

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 Alto Araguaia, 17 de junho de 2005.                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 

Prefeito Municipal 
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 552  -   CENTRO. 
CEP.  78.780-000 

TEL/FAX.  (065)  481  1165 

 


